Ooo3 Tales.

¶ 6 Tales admittit dejectos huius mundi pelagis
enauigantes; qua enim ratione? Iob tot diabolis
fuerunt, ac sepe repetitas potuisse illas per
ferre tempestates? Qibus artibus D. Catharina
virgo tenerima stetit impetrabat, mente que
ta tot inter ferocias rotas cupidibus armatis
praecutis: quomodo tam alacris D. Agatha cal-
dare pice ardenti demerita, ut exultans dicat: *Nunquam in toto vita mea ita latu n' est cor
mem?* Quid D. Franciscum in tanta rerum
inopia exhibet gloriante? D. Dominicum Pa-
triarcham Ordinis nostri, in hereticorum per-
secutionibus gaudio exultentem? D. Vincentium
inter discipline verbena leto concincentem?
Hanc tu sursum anchoram figito: sic monet D.

D. Augu
In Ps. 64.
Tom. 8.

Aug. Spem in illam terram quasi anchoram premi-
simus, ne in ipso mari naufragemus. Hac te la-
tum reddet in poenitentia, in persecutionibus in-
fractum, in pauperitate diuitiem, in eius misera-
biliter, & in piis operibus perleuerantem. Auditu
iucunda verba sunt ista Davidis quibus Psalmum
concludit vigilius sextum, quo scipsum deli-
neat variis ac grauibus templetibus iactatum,
& in his a patribus derelictum: *Pater meus &*
*mater mea dereliquerunt me: Falsi testibus accusa-
tum quibus in populi toto ac Regis societate
fui indignationem inciderat maximam, quod
præcatoris fuit ægertimus vir honoratus: Insur-
reverunt in me testes iniqui, & menisa est inqui-
tas sibi q.d. (Interprete Genesardo) antequam
in me sua proferrent testimonia, inter se illa con-
follerant ac convenerint, quo magis ea ad ve-
ritatem inclinarent, & in Davidis grauitus ver-
gerent ipsa prædicium. Menisa est iniquitas
sibi, id est, studiose apud se mendacium compofuer-
unt, attempo sunt meditanti, ut ea persuaderent.
Quid ad hoc o David, quid confli? Hac in de-
cumanu quierus sedeo tempestate: quid te deti-
net sedatum spes. Credo viderem bona Domini in
terram suam. Video cuncta haec tandem si-
nienda & ad summum paucis diebus idurata-
ra, & illa qua haec perficio patientia, Dei bona,
Dei regna, Dei gloriam me spero confecceturum
In Hebreo phrasis quædam est loquendi rora:
Nisi credidissim videre bona Domini. Modus est
loquendi, qui cum si imperfectus, maiorem
habet Emphasm; sicut quoque loqueris, nisi at-
tendere quis esset, nisi ego sperarem quod
talis redderet rationem, q. d. Nisi oculos meos
attollerem, ut ea contemplarer bona, quae me
manent, qua ratione ea quæ modo sustineo, suffi-
cientem? qua ratione tali ferendo ponderi mihi
vires sufficerent? illuc oculos sursum attolle, &*

Ps. 16. 13.

té posse mundi grauilli non posse oblitupescere,
Imo & ipse Christus cœl tortu o, ipsa ex-
cit, regnique sui contemplatione, ad fervendam,
tantam, quantam tulit crucem, fortius anima-
tur. *Qui proposito sibi gaudeo sustinuit cricem,* Hoc. 12. 2
confusione concempia.

¶ 3. Ut valde proficuum ordinavit Deus
Davidi caelstis gloria contemplationem,
& hanc nobis desiderat D. Paulus Apo-
stolus.

Erat autem illud remedium, ut ipso extensis
efficacius, quod optabat D. Paul. Ephesians, 7
illisque ad Deo dari depositum. Non cessò Ephes. 1.
gratias agere provibus memoriam vestri faciens in 16.
orationibus meis. Et quid pro eis expulsa las o-
diu Apostole: *Vi Deus Domini nostrí Iesu Chri-
sti patet glorie, deo vobis spiritum sapientie & ren-
ditionis, in agnitione eius, illuminatus oculus cordis
verbis, ut sciatis, quae si spes vocacionis eius, & que
dunita gloria hereditatis in sanctis eius.* Nullum
lego hic verbum quod infinitis non abundet
mysteriis, attamen omnibus præteritis, id tantum
affero. Apostolum hic alludere colloquio Da-
vidis cum Deo. Totum cum onerabant aduersi-
tates, ficeret eis Saul, Philistinus iam absolu-
tus, ob deuictum a Davide prostratumque Go-
liath, qui cum honoribus attollere, fidemque
promissis dare debuerat, in eum insurgit inha-
manus, perdis & pernox cum inseguitoribus sub-
ditus ei populus a me sumit rebellis, ex utero
natus eius filius Absalon, ad eas patrem cogit
angustias, ut nec ille sic fuga sibi consilere, pro-
prio discedere palatio, per riuia & incerta va-
gari profugum. Circumdederunt me mala quo-
rum non est numerus. Tantis igitur malis im-
plicitus, ad Deum fugit. *Tu es refugium Ps. 39. 13.*
meum a tribulatione, qua circumdedit me, exulta-
tis mea exire me a circumdantibus me. Omnes
in me bella mouent, Domine, creature, tu solus
refugium meum vniuersum solamen, ad te recur-
ro exultatio mea, gaudium meum, honor
meus, libera me a circumdantibus me tribula-
tionibus.

Hoc tibi agendum dum ærumnabilis eura-
rum robore dilectuariis, dum torum mundum
pateris aduersarium: ad Deum confuge, coram
eo prostratus ingemisce, exclama, supplica: *Tu es
refugium meum Ecce Erue me.* Ita David ad Deum
recurrat. Num illi Deus respondit? utique. Prae-
stit auxilium quæ ratione a tribulationibus et
vit?

uit? disperdidit inimicos? Nequaquam, at vero prescripti illi remedium utilissimum, intellectus sui illuminavit aciem luce quadam superna, qua tribulationum illarum cerneret finem, bonum infinitum, & celestemque gloriam, ad quam his tribulationibus via sternitur tutissima. O quantum beneficium, si cui hoc Deus concedit! suam David declamat felicitatem; Dominus pars hereditatis mea, & calix mei. O David, an hanc sortem credis esse prosperam? Credo: & ob hac gratias Deo agam immortales: Benedic Domini, qui tribui mihi intellectum. Magnum enim mihi census collatum a Deo beneficium, cum mihi donum tale concesserit. De quo doctissime tractat D. Thomas & cum tale sit, quod de deo agit Deus eorum, qua Davidi addidit exhibenda: In te, Domine, dabo oculum tuum te in via tua gradieris, firmabo super te oculos meos. Quae inquam, via sit qua ad gloriam tenditur & pro momentaneis laboribus requies dare ut semper tenuis. Intellectum tibi dabo, quo de his iuste possis veraciterque diuidicare. Proponitur nobis pia D. Augustini exhortatio. Podeunt ante faciem meam foveam intendit fratres mei, (nisi tille) Christianos oculos habete, volete dicas iustilibus (& statim) Noli habere oculos Pagani, Christianos oculos habete. Quam clare vident fide oculi illuminati? Ut oculi Divi Pauli. Qui gloriam videt in tribulationibus. Divus Bernardus verba expendit: Domini Pauli. Gloriam in se gloria, non solum auctor, sed & gloriamur in tribulationibus. Ne intellexeris hanc a prima differre gloriam, sed rationem exponit, quae sit cur tribulationibus gloria spes includatur. Non altera gloria commendatur, sed additur ubi fides gloria, quidam in tribulationibus spes gloria, mox & in ipsa tribulatione gloria continetur. Sicut fides fructus in semine sic & ipse fructus in semine est. (Quod probat elucidans haec alia eiusdem verba:) Quod momentaneum, est & leue, aeternum gloria pondus operatur. Non dixit, Remunerabitur, sed aeternum gloria pondus operatur in nobis. Late gloria, fratres mei, abscondita nobis est in tribulatione, in momentaneo hoc latet aeternitas, in hoc leui pondus sublimus, & supra modum, in hoc mundo regnum Dei intra nos est, thesaurus ingenii in fideli vase, in agro vite est inquam, sed absconditum est. Felix qui ibi inneneri illud. Oculus fidei innenit hunc thesauros, non secundum faciem indicans, sed videntis, quae non apparent, &c.

Hanc hominis lugeo calamitatem, qui in peccatis hoc tantum attendit, quod ex illis superficia-

litter offertur, & oculi sensusque cernunt corporales, prouinde ipsas odit rerumnas, & suas sequuntur voluptates: Intellectum tibi dabo, (promittit Deus) quibus illas perscruteris, & sub penitentia gloriam, sub laboribus quietem, sub mortificatione mentis gaudium, sub morte vitam medicis. Co. 4, 17. fe & pietanam. Id enim (assecurat Apostolus) quod in presenti est momentaneum, & luce tribulationis noſtre, supra modum in sublimitate aeternum gloria pondus operatur in nobis, non contemplacionibus nobis quae videntur, sed que non videntur: Que enim videntur, temporalia sunt, que autem non videntur, aeterna sunt. Dabo tibi, (ad trinitatem Deus) intellectum, quo non iudices secundum id quod exterioris vident oculi, hoc enim est, in quo melior bona pars iusto consistit. Quod non secundum visionem oculorum iudicabitur. Sed intellectu superna luce illustrato, qui finem ac coronam Isa. 12, 3. perscrutetur, ad quam nos ducit semita calamitatum. Haec ratione adeo crescebat animus Davidi, tantoque mentis ardore suis crucem imponebat humeris, ut eam ex oscularetur, illa exultaret, & quo vehementius ingruerat persecutio, eo esset excitator, & quo tribulatio vehementer. Ps. 113, 2. oratio quietior, vt praedictio dicat: Tribulatorem & dolorum inueni. Quasi tribulatione iruente, nos immitet, vt illi congratulemur, vt alia que dicebat, Congratulamini mihi, quia inueni stragam, quam perdidram. His igitur ad nos conuersus, omnes exhortatur: Nolite fieri sicut equus & mulus, quibus non est intellectus. O homines compotes rationis, ne de rebus, vt animalia, iudicetis, quibus aliud non est princeps, ut illas discernendi, nisi sensus oculique corporales, quibus cum diuident, labores, flagella, lectos asperiores, stricta icinia, mordacos disciplinas, rerumnas diligentes exhorriscunt, sicut que student voluntatis: vos vero illuminato intellectu de illis sentite in veritate, finem & exitum attendite, ad quem vos Dens creauit, qualis ille non est, vt vita huius bonis fruamini temporalibus, sed aeternis, & hanc esse viam illa consequendi, crucem, mortificationem, labores, rerumnas, lachrymas, & sub infirmitate late-re salutem, sub paupertate temporali. Peternas diuinas, & sub huius vita lachrymis, futuræ consolationem.

Recepitur est opinio, quam certior, quae docet 8. operari solis lucem in quorundam oculis, quando pleno & inoffenso lumine illis iradiat. Quo tempore vir lynceus, quem hispani vocant Zahries ambulat in umbra, licet videat ea tamen solummodo videt, quae sunt in superficie terra. &c.

I.
Similitu-
do.

que oculis suis patent; vider spinas, tribulos, ericeta, terram, quæ illi non nisi fumerum videntur: quo circa illa transit vilipendens. Attamen luce solis illi irradient, sub terra septem detegit series, in profundis gargibibus aquarum clare vider fluentem, & atri primi diuines fodini, ac thesauros absconditos, dicens: hic fistule, hic quietula, hic terram eruite, fodite, sub hac etenim terra arida, aquas videt olimpidissimas, & sub illis lompidissimis lapidibus thesauros preciosos. Hanc nobis optat lucem, hos oculos D. Paul. perspicaces, Lynceos, qui profunda penetrant, nec in spinarum, tribulorum, ericetorum hærent superficie, laborum, pœnarum, aduersatum, sed quæ sub eis latent abecon. Ita diligenterius explorent. Domini nostri Iesu Christi Dens Pater gloria, deo vobis spiritum sapientie, & revelatio-
Ep. c. 1. 17.

Hebr. c. 1. 1 Proinde idem probat Apostolus, exponens si dei necessitatem, dum ait: *Est fides substantia rerum sperandarum*, argumentum non apparentium. Haec necessaria est, non talis, qualis, sed viua, illuminata, ardens charitate. Illuminat patet gloria oculos cordis vestri, luce sua supernaturali, qua finem vestrum explorebis, ac tunc sunt illa bona cognoscatis, ad que vos Deus vocavit: *Vt scias quæ sit spes vocationis vestre:* Hoc nomine frequentius appellat Apostolus Christianos: *Vocatos*. Nos predicanus Christum crucifixum, Iudas quidem scandalum, genibus autem, simulacram ipsius autem vocavit Iudas aique Grecis, Christum Dei virtutem, & Dei sapientiam. Christi mysterium crucifixi Iudeis lapis est offensionis, Genibus stultitiae obiectum paradigma, Ipsius autem vocatis &c. Qui sunt hi vocati Christiani: Vocationem primum signat effectum Apostolus predestinacionis. *Ep. c. 2. 9.* Quos predestinatus, hos & vocavit. Ad vineas culturam illos vocavit, quibus stipendum pra-

destinat. Ad impletas vocavit, quos eis velici preopribat: *Vocavit nos vocatione sua sancta, non secundum opera nostra, sed secundum propotitum suum & gratiam.* Hoc obo Deum & patrem gloriam, (inquit Apostolus) ut suam vobis infundat lucem, vestros illuminet oculos, ut ea cognoscatis bona, ad quæ vos vocando predestinatur. O quam fructuosa tempus impensum, quam foret o Christiane viillis occupatio, si ali quiores immo sibi oculos erigeret intellectus, fidei suæ reboratus, atenderet diligenterius, in quem me finem Deus vocavit, ad Ecclesiam? Ad quid baptizatus Christianus? quale mihi præsumit offertur? quis via terminus quam ingredior? quæ spes vocationis meæ? quæ mihi Deus bona pollicetur? quæ mihi ob oculos gaudia proponuntur? *Quia sit spes vocationis vestra, & quæ diuitia eius in sanctu!* Quanta gloria, charissime, ad quam te vocavit? quanta diuitia, honor quantus? num forte ad hoc te vocavit, ut auri, & argenti censibus, cumulisque diter Indianorum? Num ut arcas offerat, gemmis turgidas pretiosissimis? Num ut comitatu, ciuitatum Domino & titulis exalte digitatum? Num forte ut capitii coronas imponat regales, vel ter augustas? Num forte solem, lunam, & splendidissima mundi donabit lumina? Haec omnia nihil sunt, fortes sunt, pulchri sunt, ad quæ vero te vocavit, diuitia sunt eius, eius gloria, totum eius regnum. Si diuitia convenient possessori, si regnum conforme regi, si dominum Dominum, quales erunt Dei diuitiae? quale Dei regnum? quale Dei dominium? ad hoc te vocavit, ut dominum te faciat totius domus sue, ut te regnum suorum omnium creet regem, ut omnium te scribat diuitiarum ex alio possestorem.

S. 4. In baptismō celorum efficimus candidati: quod Abbas Moyses docuit ponit nostrorum fundamentum actionem.

Fuse lateque diximus alibi de ceremoniis, quibus Sancta mater Ecclesia a Spiritu Sancto 9
etio edocta vtritur in administrando S. Bap - *Tract. 3. m.*
tismatis Sacramento, quodque per eum baptizatum alba induit ueste sacroque perungit *& Tract. 1.*
olco. Prima ceremonia uestis alba sumpta n. 42. C
dicitur &c.

L. de coro. dicitur teste Tertullian. ex Romanis Gentili-
na militibus, inter quos qui ad dignitatem adspirabat,
veste candida inducebatur, dicebaturque Candi-
datus. quæ vellis eum iugiter admonebat eius
vita quam ducere tenebatur, morumque integritatis
quæ catenis præfulgeret; ut ait Cicero,
Cicero.
Adfratr. & eo ipso, quo quis dignitatem ambar, hac-
que veste candida induit videbatur, seipsum

I. adstringebat ne vile quid, aut abiectum age-
Quid ve- ret, aut minus ei contineans, quod agere tene-
fus alba, nebatur, ille qui tantam ambit dignitatem
& vñctio. Secunda nimirum vñctionis, à populo Dei mu-
significat tuata dicitur, apud quæ qui in culmine poneba-
in bapti- tur regio Sacraenta suscipiebat vñctionis,
zis. quæ ceremonia primum ius dabat ac titulum
ad regnum, vt patet in primi illa vñctione, qua
1. Reg. 9. Samuel Saülem vñxit in regem & ducem po-
1. Reg. 10. puli, deinde quæ sacrauit Dauidem. Iterum dum
3. Reg. 1. Nathan Salomonem vñgit: & aliis Propheta
4. Reg. 9. Iesu Denique qua loquias sacerdos loas lexen-
4. Reg. 11. tem liniebat.

Hoc autem ad prodigium accidebat, quod
cum sapientis, qui ad thronum regum vngabe-
tur, homo esset abiectus literis moribusque
non satis iniciatus, ipsa suscepit vñctione, in
virum alterum mutaretur, iam cogitare sublimia,
loqueretur digna rege, cunctaque militaria
munera ac curansime obiret: vt exemplo
probatur in Saüle, q. i. cum milionem ageret,
eo cuncta eius studia ac cogitationes dirige-
bantur, quibus alias ac patria iumenta mode-
raretur: vñctus autem in Regem: *Immutauit*
5. *ei Deus eorū aliud.* Ut reiectis prioribus studiis
vtique vilioribus, & maiestate regia minus di-
gnis iam nihil antiquis habebat, quām ea age-
re, quæ ad Reipublicę commodum faciunt, ex-
ercitus conserbere, ciuitates oppugnare, regna
subiungere, curias erigere, nihil non regum me-
ditari. Hinc illa Isaia immittitur propositio:
Isaia 32. 8. Princeps, ea quæ digna sunt principe, cogitabit.
Hoc tecum agitur o Christiane. O si lynces
spectaret oculis, ad quid te Deus vocavit in ba-
ptismatis sacramento: *quæ sit fides vocatiois ve-*
stre: vocavit te, ad minus nihil, quām vt reg-
norum sis rex celestis, diuinorum, æternorum,
q. orum comparatione cuncta mundi re-
gna etiam opulentissima puluis sunt, scoria
sunt, vanitas sunt, umbra sunt. Ad hoc candi-
da inducitur veste, illorum regio, um Candida-
tus; vt hæc diu noctisque animum tuum pul-
set, ac memineris, quæ virum decet, qui præclaras medi-
tatur, aliora petit, primas venatur cathedras,